

Inwestor: GMINA MIĘDZYCHÓD ul. Marszałka Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości do 9.200.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu”.*

Wyjaśnienie nr 3

W odpowiedzi na zapytania dotyczące zapisów w SIWZ w postępowaniu jak wyżej, Gmina Międzychód podaje poniżej wyjaśnienia:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, że obecnie przeciwko Zamawiającemu nie toczy się żadne postępowanie egzekucyjne, o którym mowa wyżej.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia wynikające ze:

- ❖ sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- ❖ leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- ❖ płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- ❖ kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji

papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,

- ❖ umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy, w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500.000 zł”.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia), o których mowa wyżej.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowanej:

- zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub
- zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 2020r.”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza, że nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie w skutek COVID-19), o których mowa powyżej.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wskazanie zaciągniętych zobowiązaniach kredytowych/ finansowych/ pozabilansowych po 01.01.2020 w innych instytucjach finansowych.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że nie posiada zobowiązań kredytowych/ finansowych/ pozabilansowych zaciągniętych w innych instytucjach finansowych po 01.01.2020r.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, jaki wpływ na sytuację Gminy ma aktualnie trwająca epidemia COVID, jakie działania gmina wdrożyła, czy korzysta z prolongat, umorzeń – w jakim zakresie, czy w najnowszej WPF uwzględniono wpływ epidemii na plany na najbliższe lata?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że epidemia COVID-19 nie ma wpływu na sytuację Gminy i nie zostały wdrożone żadne działania. Gmina nie korzysta z prolongat oraz umorzeń. Również w najnowszej WPF nie uwzględniono wpływu epidemii na plany na najbliższe lata.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza kontrasygnatę Skarbnika na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że dopuszcza kontrasygnatę Skarbnika na deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie podpisanej przez oferenta podpisem kwalifikowanym – jeśli tak prosimy o wskazanie procedury przekazania oferty.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w formie podpisanej przez oferenta podpisem kwalifikowanym. Ofertę należy złożyć zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje o sposobie wyliczenia odsetek – jaki harmonogram uruchomienia oraz kalendarz (rzeczywisty czy 365 dni w roku) należy przyjąć do wyliczenia ceny oferty.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że do wyliczenia oferty należy przyjąć następujące terminy i kwoty uruchomienia transz:

- I transza do 30.11.2020r. – kwota 6.200.000,00 zł
- II transza do 15.12.2020r. – kwota 3.000.000,00 zł.

Zamawiający informuje, że odsetki powinny być liczone zgodnie z kalendarzem rzeczywistym tj.: 365/366 dni.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację, czy Zamawiający może udostępnić załącznik nr 1,2,3 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający zamieścił załączniki nr 1,2,3 w formie edytowalnej w zakładce przetargu.

Burmistrz Międzychodu

Krzysztof Wolny